
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO
Estado do Paraná

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR
2017

Consolidado

AMF – Demonstrativo 2 (LRF, art.4o, § 2o, inciso I) R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO % PIB % PIB 2015  2015

I Metas
Previstas

(a) (b)

I Metas
Realizadas

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b - a)

%
(c/a) x 100

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

 8.908.349,46

 5.544.482,96

 11.906.075,46

 0,00

 29.969.100,00

 26.349.100,00

 29.969.100,00

 17.852.887,05

 21.060.750,54

 18.063.024,54

 20.804.617,04

 17.852.887,05

 29,73

 21,04

 39,73

 0,00

-3.020.000,00

Dívida Pública Consolidada Líquida

Dívida Pública Consolidada

Resultado Nominal

Resultado Primário (III) = (I-II)  5.971.729,99

 0,00

-76.119,91

 0,00

 567.120,35

 295.184,75

 295.184,75

 2.951.729,99

 567.120,35

 371.304,66

 295.184,75

-197,74

 0,00

-25,79

 0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável , emitido em 11/abr/2016 as 11h e 46m.

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2015

 ESPECIFICAÇÃO VALOR

Previsão do PIB Etadual para  2015

 2015Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 

QUARTO CENTENÁRIO   11 de abril de 2016 

PREFEITO MUNICIPAL

REINALDO KRACHINSKI

CONTADOR

NILSON FRANCISCO TOGNATO

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI

www.elotech.com.br 11/04/2016 Pág. 1/1


