

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO

Estado do Paraná

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR 2017

Consolidado

AMF – Demonstrativo 2 (LRF, art.4o, § 2o, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	I Metas Previstas 2015 (a)	% PIB	I Metas Realizadas 2015 (b)	% PIB	Variação (II-I)	
					Valor (c) = (b - a)	% (c/a) x 100
Receita Total	29.969.100,00		21.060.750,54		8.908.349,46	29,73
Receitas Primárias (I)	26.349.100,00		20.804.617,04		5.544.482,96	21,04
Despesa Total	29.969.100,00		18.063.024,54		11.906.075,46	39,73
Despesas Primárias (II)	17.852.887,05		17.852.887,05		0,00	0,00
Resultado Primário (III) = (I-II)	-3.020.000,00		2.951.729,99		5.971.729,99	-197,74
Resultado Nominal	567.120,35		567.120,35		0,00	0,00
Dívida Pública Consolidada	295.184,75		371.304,66		-76.119,91	-25,79
Dívida Pública Consolidada Líquida	295.184,75		295.184,75		0,00	0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável, emitido em 11/abr/2016 as 11h e 46m.

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2015

ESPECIFICAÇÃO	VALOR
Previsão do PIB Etadual para 2015	
Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 2015	

JARTO CENTENARIO - 11 de abril de 2016	
REINALDO KRACHINSKI	NILSON FRANCISCO TOGNATO
PREFEITO MUNICIPAL	CONTADOR
MARCIO DA SILVA KRACHINSKI	
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS	